
47-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2015 m. balandžio 25 d. Nr. 1 

Kuršėnai 

Vertinimo komisijos pirmininkė Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro ir kino kritikos 

dėstytoja, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotoja dr. Aušra Martišiūtė-

Linartienė. 

Vertinimo komisijos nariai: 

 Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro 

ir kino kritikos dėstytoja, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotoja dr. 

Aušra Martišiūtė-Linartienė, rašytojas Andrius Jakučiūnas 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas 

Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: poetas, eseistas ir literatūros kritikas Rimantas Kmita, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto vyriausioji mokslo darbuotoja Donata Mitaitė. 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ 

vyriausias redaktorius Andrius Konickis 

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė, vertėja Rūta 

Jonynaitė,  vertėja Jonė Ramunytė, vertėja Nijolė Regina Chijenienė. 

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo 

darbuotoja, Vilniaus universiteto doc. Dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė. 

Kalbos darbų sekcija: Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė Daiva Vaišnienė,  

Lietuvos edukologijos universiteto Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros docentė dr. 

Laimutė Bučienė. 

Vertinimo komisijos sekretorė Aldona Augustaitienė, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos Vaikų literatūros centro direktorė. 

Į baigiamąjį Lietuvos jaunųjų filologų konkursą pakviesti 107  moksleiviai, 5 iš jų dalyvauja keliose 

sekcijose. Moksleivių kūrybiniai ir tiriamieji darbai aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, 

poezijos, literatūros kritikos, publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. 

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

 

Už geriausią poeziją 



Gabrielę Makarevičiūtę, Vilniaus licėjaus 3 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-

Bredelienė, 

Kristupą Maksvytį, Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytoja 

Daiva Stukienė 

 

Už geriausią literatūros kritikos darbą 

 

Austėją Kryžanauskaitę, Vilniaus Abraomo Kulviečio vidurinės mokyklos 12 klasės 

mokinę, mokytojos Danutė Basijokienė, Vilija Niauronytė, Vidas Garliauskas 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

 

Juliją Božičko, Trakų rajono Rūdiškių gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Vita 

Patinskienė, 

Godą Liutkutę, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Vilma 

Dulevičienė 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

 

Vaivą Pleitaitę, Palangos senosios gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytojos  Liudmila 

Augucevičienė, Jūratė Galinauskienė, 

Ariandą Griščenko, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Gitana 

Vasalauskienė, 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

 

Kęstutį Gaidukevičių, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytojos Diana 

Šilkaitienė, Julija Mažeikienė, 

Viktoriją Lukošiūtę, Kėdainių šviesiosios gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytojos Zita 

Rosteikienė, Daiva Petkevičiūtė 

 

Už geriausią tautosakos darbą 

 

Justiną Šakinį, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytoja Laima 

Skabickienė 

 

Už geriausią kalbos darbą 

 

Laurą Martišiūnaitę, Vilniaus Žemynos gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Aldona 

Šventickienė, 

 

 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 



 

Už labai gerą prozą 

 

Giedrę Salyklytę, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Vida 

Kvaraciejienė, 

Laimutę Tamošiūnaitę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinę, mokytoja Lilija 

Bručkienė, 

Vaivą Martišauskaitę, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-

Bredelienė 

 

Už labai gerą poeziją 

 

Indrę Pabijonavičiūtę, Telšių Žemaitės gimnazijos 2 klasės mokinę, mokytoja Aušra 

Trepkevičienė, 

Justiną Žvirblytę, Panevėžio rajono Raguvos gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Rita 

Karpavičienė, 

Airidą Labiną, Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 2 klasės mokinį, mokytoja Dalia Vėlaitienė 

 

          Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

 

Viktoriją Litvinaitę, Skuodo Parnciškaus Žadeikio gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja 

Laimutė Ronkaitienė, 

Vaivą Martišauskaitę, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinę, mokytoja Asta Karaliūtė-

Bredelienė 

 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

 

Kamilę Čelutkaitę, Vilniaus licėjaus 3 klasės mokinę, mokytojos Vilija Dailidienė, Asta 

Karaliūtė-Bredelienė, 

Bernadetą Griciūtę, Plungės „Saulės“ gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Rita 

Barniškienė, 

 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

 

Nedą Stonytę, Akmenės rajono Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 4 klasės mokinę, 

mokytojos Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Vilių Jocį, Palangos senosios gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytojos Giedrė Arlauskienė, 

Jūratė Galinauskienė, 



 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Teresę Pučinskaitę, Kalvarijos savivaldybės Kalvarijos gimnazijos 1 klasės mokinę, 

mokytoja Vida Brogytė, 

Luką Pocių, Kelmės rajono Kražių gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytoja Emilija 

Kvietkuvienė  

 

 

Už labai gerą  kalbos darbą 

Eriką Abromavičiūtę, Kauno rajono Kulautuvos pagrindinės mokyklos 10 klasės mokinę, 

mokytoja Jolita Velžienė, 

Akvilę Staškūnaitę, Radviliškio Lizdeikos gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja Laimutė 

Verbickienė, 

 

 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už  gerą prozą 

 

Luką Arlauską, Šilutės Vydūno gimnazijos 1 klasės mokinį, mokytoja Aurelija Žymantienė, 

Akvilę Matulionytę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinę, mokytoja Lilija 

Bručkienė, 

Justiną Kecoriūtę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, mokytoja Vida Lisauskienė, 

Miglę Puzanauskaitę, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Dalia 

Mekšėnaitė 

 

 

Už  gerą poeziją 

 

Gustę Cibulskytę, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazijos 12 klasės mokinę, mokytoja 

Zigrita Petraitienė, 

Juliją Pronckutę, Telšių Žemaitės gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja Astra Ladukaitė, 

Viltę Jonynaitę, Vilniaus Jėzuitų gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja Gerlanda 

Griškevičienė, 

Gabrielę Tamošiūnaitę, Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos 4 klasės mokinę, 

mokytoja J. Gružauskienė. 

 

 

Už  gerą literatūros kritikos darbą 

 



Karoliną Malakaitę, Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja 

Onutė Bytautienė, 

Kazimierą Vanagą, Palangos senosios gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė, 

Aušrą Pukštaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, mokytoja Vida Lisauskienė 

          Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

 

Gabrielių Zavecką, Vilkaviškio rajono Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 3 klasės 

mokinį, mokytoja Nijolė Černauskienė, 

Jovitą Kaminskaitę, Molėtų gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Lina Kraujelienė, 

Agnę Veličkaitę, Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytoja 

Nijolė Keraitienė 

 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

 

Kamilę Duršaitę, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytojos Daiva 

Ataitė, Alma Razmienė, 

Moniką Laukytę, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 3 klasės mokinę, mokytojos Daiva 

Ataitė, Alma Razmienė  

 

 

          Už  gerą tautosakos darbą 

 

Gabrielių Bielinį, Ignalinos rajono Vidiškių gimnazijos 3 klasės mokinį, mokytoja Zita 

Čičelienė, 

Mykolą Petkevičių, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 4 klasės mokinį, mokytoja Vitalija 

Skardžiuvienė 

 

 

Už gerą  kalbos darbą 

 

Akvilę Petuškaitę, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytoja Vida 

Kvaraciejienė, 

Ivetą Kasparavičiūtę, Alytaus Putinų gimnazijos 4 klasės mokinę, mokytojos Birutė 

Bartkienė, Ligita Sarapienė  

 

47-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centras, Šiaulių rajono švietimo centras, Gabių ir talentingų vaikų ugdymo programa, 

Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija, Šiaulių rajono švietimo centras 



 

47-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso rėmėjai: Švietimo ir mokslo 

ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Valstybinė lietuvių kalbos 

komisija, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilniaus kolegija, VšĮ „Meno bangos“, 

Šiaulių rajono savivaldybė, Šiaulių rajono švietimo centras, Kuršėnų Lauryno Ivinskio 

gimnazija, Projektas „Naisių vasara“, Projekto „Naisių vasara“ mecenatas Ramūnas 

Karbauskis 

 

Vertinimo komisijos pirmininkė                    Prof. Aušra Martišiūtė - Linartienė 

 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                           Aldona Augustaitienė                      

 

  


